- Primo in corpore materiali.
- Secundo in aia rationali.
- Tertio in opere virtuali.
- Quarto in cōuersione sp̄iali.
- Quinto in p̄dicatione euāgelicali.
- Sexto in passione materiali.

In his sex fuerūt xpo similes. Itē dicit th̄sa. Conformes imaginis etc. Dico p⁹ etc. in corpore mālī. sed qre magis isti duo q alij: quia

isti fuerunt filij Marie cleophe sororis vgis secunde genite. Dicit quo beata Anna mater virginis marie nunquam habuit filios: sed habuit tres filias. Prima fuit virgo maria genitrix dei. Secunda maria cleophe mater istorum apostolorum Symonis et Jude. Tertia maria fuit salome mater Joannis evangeliste et Jacobi maioris. Propinquiores erant isti duo symon et iudas christo quam alij: quia filij secunde genite. Qualis honor est iste: sicut si rex vestiret se de capite optime petre panni et diceret duobus militibus. Induatis vos de sine: magnam honorem et maiorem dilectionem ostenderet illis qui de medio induerent petra panni. Ista preciosa scarleta fuit beata Anna mater vgis. De ista petra caput fuit virgo Maria. de qua christus indutus est veste humanitatis. Media enim fuit Maria cleophe: de qua induti fuerunt isti duo. Sinis petre fuit maria salome: de qua induti fuerunt Joannes et Jacobus. Ecce quomodo fuerunt conformes christo in corpore materiali. Ex ista conformitate non solum scriptura dicit ipsos consanguineos christi: sed fratres propter proximitatem. Nonne mater eius dicitur maria et fratres eius symon et iudas. Mat. xij. Quos imago filij dei. scilicet in corpore materiali. Moraliter istam vel similem conformitatem possumus nos habere cum christo in corpore spiritualiter: et erit melior quam istorum duorum. Ista enim fuit carnalis: sed nostra erit virtualis que est melior. Ista est penitentia de qua christus erat indutus: tantum quod cum fuisset. xxx. annorum: videbatur. xl. vel. l. Jo. vij. Dicit glossa quod ex ieiuniis et laboribus et afflictionibus videbatur. l. annorum. Si ergo volumus esse conformes non curemus quod non sumus filij marie cleophe: sed alterius sororis virginis marie que prior erat quam maria cleophe. scilicet penitentia: quia quando virgo maria fuit trium annorum: incepit penitentiam facere. scilicet in templo etc. Iustus ergo sumus filij: quia sicut symon et iudas fuisset filij marie cleophe et consanguinei germani christi nisi fuissent filij penitentia per bonam vitam donati fuissent. Magis sunt sancti et salvati: quia sunt filij penitentia: quam quia sunt filij marie cleophe: ita est de nobis si facimus penitentiam. de quibus dicit apostolus. Non confundit fratres eos vocare scilicet illos qui faciunt penitentiam. ad Heb. ij. Alii valde fugiunt istam parietem christi elongantes se a penitentia. Primo a ieiuniis vigiliis et quadragesime nolunt audire missam ieiunii. Si. n. aliquis huiusmodi loquitur regi vel pape: cavet sibi ne habeat anhelum fetidum. sic quando oratio fit in ieiunio est quasi incensum: et potest dici. Strigat os meum sicut incensum in conspectu meo etc. Alii ieiunant per

totam diem: et in collatione frangunt ieiunium: comedentes panem contra ordinationem ecclesie: et volendo se excusare dicunt: maiorem confortationem dant confessiones quam comedunt prelati etc. Dicitur similitudo de duobus: quorum unus in quadragesima comedit bonum piscem et cum bono balsamo: et alter de pane et uno modicum frustum cum caseo antiquo: quod istorum fregit ieiunium vel quadragesima: non quod comedit piscem: licet daret maiorem confortationem: quia non fecit contra determinationem ecclesie. Sicut doctores spiritualiter petrus de palude in quarto di. xv. ar. iij. quod nihil debemus comedere in collatione de qua fiat cibum in prelatio vel cena: olivae sicut sunt perfectae non debent comedere in collatione: quia loco cibi sumunt in prelatio. Battili: pepones: auellane: amigdolas: coriandrus: et omnia similia frangunt ieiunia: nisi sint confectae. Assimilemur ergo christo per penitentiam. Jo. ap. Semper mortificationem iesu in corpore nostro circumferentes ut et vita iesu in corporibus nostris manifestet. ij. Cor. iij. Dico sebo etc. in anima rationali hoc est plura. Ad videam. Ad christus habebat corpus: animam: et divinitatem. Anima autem in principio creationis sue habuit tantam scientiam quod sciuit omnia preterita: presentia: et futura. Jo. david loquens christo dicit. Ecce domine tu cognovisti omnia novissima et antiqua. ps. cxxxvij. In hoc isti duo apostoli fuerunt similes christo: quia fuerunt multum illuminati scientes non solum preterita: sed futura multa. Dicitur quoque post petre costen iterum ad predicandum in persida: et rex perside et rex india habebat guerram. Dicitur quoque rex perside miserebat unum ducem capitaneum regi india ad bellandum: qui ab ydolis suis nullum potuit habere responsum quod esset de bello. Dicitur historia et quo apostoli denunciarunt duci de pace futura etc. Moraliter bellum parat nobis fortissimum in hoc mundo. scilicet de anima cum dyabolo: et in iudicio ubi mille demones eam suadent et accusant. quod anima antequam intret paradisum quatuordecim sancta vel mala venit ad iudicium: et dicunt demones si sit mala. Domine fiat iusticia. Tu domine dannaisti nos uno peccato irremediabili: et ista anima fecit hoc per superbiam: avaritiam etc. Quid tunc dicetis. Remedium est ergo confiteri peccata confessori qui est medius inter deum et animam et tunc anima sic portatur instrumentum absolutionis in fronte scriptum. et respondet christo dicens. Feci iudicium scilicet in confessione: et iusticia: in penitentia: non tradas me etc. Ideo moyses ait. Utinam si sciperet et intelligeret: ac novissima divideret. Deut. xxxij. Dico tertio et c. opus christi patet prima. Jo. iij. In hoc apparuit filius dei ut dissolvat opera dyaboli

De sancto Symone et Iuda

831
hols que sunt petra: reptationes: guerre; diuisiones et c. et ista dissoluit xps. In hoc fuerunt similes xps isti duo sancti apoli. Dicatur quo inueniunt in perfida duos incitatores zaroen et arpharat: ad quos oēs gentes recurrerant p sanitate obtinenda vel p re perditam inuenienda: vel p filijs et c. et qm inuocabant demones dicendo: faciat hoc vel hoc. qm pmissione diuina fuit scuti. Ma ipsi demones neminez pnt curare nisi a lesioe cessando: ac si ego essem inuisibilis et cu acu vel alias infligeret vobis dolorem in naribus vel dentibus et c. Ita faciunt demones q ex pcto: possunt dare dolores pcto: deo no tradicete vt recurrat ad eos p sanitate: et det fide in eis vt tandem damnent. Sed apoli coras rege infideli cu istis habuerunt magnu pfectu. Dicat de serpētibus et c. et de pueriōe regis ex miracul. Ergo fuerunt pformes imaginis et c. Moraliter hodie fiunt in mudo opera dyaboli et multi no credunt facere. certu est q deus fecit nos et no ipsi nos. Ad op dyaboli est: qm ho vult adaptare illud qd deus bñ fecit vt faciunt mulieres pingendo se et c. Scitis qualis iniuria sit deo: ac si melior pictor mudi fecisset vnam pulchra imaginē: et tu q nescis depingere vel les illa adaptare. Ita de eo. Cogita q deus scit depingere et c. qre gō vos vultis aliter facere vos. Ma deus dedit vobis mulieribus vbera grossa. qre p vos. ita constringitis ea. Idē de oculis: deus dedit vobis oculos paruos et vos facitis et c. Idē si fecit capillos nigros et vos vultis rubeos de cauda bouis et c. Idē qm oras xps abscondit faciem suam a vobis: qz habetis faciem dyaboli: et non suam. Si dicatur. Dñe ego sum creatura vestra et c. nō debet mentiris. Dicatur quo mulier maritata pot se lauare et mundam tenere: ne sit turpis et vir habeat displicentiam. Item camisia sua pot tenere mundam ne vir sentiat malū odorem ne habeat fastidium nec viri debent eis cōsentire vt depingāt se: s; debet dicere qz vel hoc facitis p me vel p alio nō p me: qz non in domo. sed qm vadis extra et c. Idē dicit scriptura viris et etiā parentibus Nolite cōicare opibus ifructuosis. s. picturis vxorū tenebrarū magis autem redarguite. ad Ephe. v. Dico qarto et c. Xps aut pauprime voluit conuersari in hoc mundo amore vestri Scitis glam dñi nri iesu xpi: qm pp nos egenus factus ē cum esset diues: vt illius inopia nos diuites eētm. ij. Cor. viij. In hoc isti duo sancti apoli fuerunt sibi cōformes: qz postq conuerterunt regē persidē et babilonē et tot mille xpianos ibat pauperrime induti. Dixit rex

tales hoies nō debent sic incedere: obtulit eis magna donaria seu dona thesauri et c. Apostoli aut vt stercoza dispicientes dixerunt. Nihil terrenū vel carnale: sed solū volumus dei honorem et aiarū saluationē et de illis pecunijs edificauerunt ecclesias: hospitalia et c. Ecce quo in cōuersione fuerunt xpo similes. Moraliter hoc tangit religiosos: clericos: et etiā laycos. Religiosi. n. debet hñe solā strictā necessitatē vite: nihil amplius recipere: etiā si vellēt dare qz hoc destruxit ordines q a principio inceperunt cū tanta paupertate q beatus Bernardus de folijs fagi comedebat et c. s; p reges et principes philocapti de eis edificauerunt eis magnā monasteria: dantes eis villas: et castra et c. intū qz tota religio est perditā: non sunt nisi porci grassī. Propter hoc bñs Dñic⁹ et Franciscus instituerunt suos ordines sine redditibus vt essemus mendicantes: et incepit duotio gentium: et edificauerunt magnas domos eis et c. etiā totū est perditū. Idē de heremitis q incipiunt stricte: sed post edificant et c. Paupertas apoli calis est ita custodienda sicut puella suā virginitatē: qz multi philocapti mittunt sibi localia si recipit erit purana. Idē de religiosis. Sed sicut mulier q vult caste vivere nō vult recipere dona: si est paup et mittitur sibi elemosina illa pot recipere p necessitate. Ideo serulam⁹ bene deo: qz nihil deficiet nob de necessarijs. Idē de clericis: caneāt a symonia: et dicant bene et deuote suū officium: qz deus puidet eis. Itē layci caueant ne recipiant aliquid per vsuras nec alias qualitercūqz iniuste. Si nō potestis seruare tantā paupertatē quantā apoli: ad minus nihil recipiatis iniuste: nec etiam fructus Qui furabatur iam nō furetur: magis autem laboret operando manibus suis qd bonus est vt habeat et c. ad Ephe. iij. Dico quinto et c. Xps pdicauit gentibus pnam. Postq dixerat aliqua secreta theologie de alio mudo statim reducebat se ad mortalitatem. Venit iesus pdicā euangelium regni di di. Penitemini et credite euangelio. Mar. i. In hoc apostoli fuerunt sibi similes. Dicatur quo postq conuerterant multas gentes. quedam puella philocapta de quodā: paulatim venterunt de verbis ad tactus et c. Ab illo fuit ipregnata et ipsa cooperuit: sed in partu clamado et c. fuit discoperta et volens celare illā iuuenē quē diligebat: diffamauit vnum dyaconū discipulū istorum apostolorum virginē sanctā et deuotū Dicatur quo fuit liberatus a sanctis apostolis miraculose per loquelaz pueri nouiter nati et

voluerunt perdere nocentē. vt p3 in legēda 7c. p3 quō fuerūt siles xpo predicando euange-
liū 7 pñiam nolētes perdere illū vt posset pñiaz
facē: qz nolo mortē pctōris: s3 vt magis viuat
7 puertat. Ezech. xvij. Moralr hēm^o hic duas
doctrinas. pñia p puellis: vt caueant a carnali
amore. Dicat 7 p̄suetudinē puellaz nō erituz
ad missam: qz tūc fit totū malū. Scba doctrīa
est nō diffamare aliquē: vt illa que credo ē vt
sit dānata: qz nō reuocauit: sicut est necessariū
restituere ablatū. Magis necessariū est resti-
tutio fame cū sit maius furtū. Prouerb. xij.
Melius est nomē bonuz q̄ diuitie multe 7c.
Aug. Nō pigeat ex ipso ore p̄ferre medicamē-
ta vñ facta sūt vulnera. **Dico sexto 7c.** Xps
mori voluit vt hoies ad eū traheret. xps semel
p̄ pctis n̄is mortu^o ē: insus p̄ iniustis: vt nos
offerret deo p̄ia p̄ci. iij. Ita apli p̄dicatio-
nes 7 trahēdo gētes de errore mortui sunt in
ciuitate samyr: vbi adorabat sol: cui fecerant
idolū: dicēdo q̄ n̄h̄s pulchri^o nec clari^o in mū-
do qz illuminabat: calefaciebat 7 faciebat: fru-
ctificare: 7 illud ydolum adorabant. Cum au-
tem apli predicarent 7 istū errorem clare ostē-
dēdo q̄ nec sol nec lana nec st^o ille sunt adorā-
de. Ratio: qz habemus lumen 7 calozē a sole
seu astris: nec grates eis nec gratias s3 xpo qz
nō cerēo ardent: regratiandū est: sed ipso illu-
minati. vel si rex daret vobis monetam in cy-
p̄ho argenteo: nō ess3 regratiandū cyp̄ho sed
regi danti: Ideo magnum pctiū facit qui soli
vel lune facit reuerentiā seu ofonem: qz erro-
neū est 7 hereticū. Dicatur cōtra illos qui qñ
vidēt lunā nouā. dicunt lune. **O dñā luna 7c.**
vel amouent caputū 7c. Et qz apli p̄dicabāt
7 illū errorem: fuerūt capti 7c. 7 ducti ad tēpluz
solis vt adorarent ydolum solis 7c. In q̄ dya-
bolus loquebatur dāns responsa 7c. Dicatur
eorum martyrium. Dicatur moraliter ne ado-
rent solē nisi illū de q̄ dicit etiā virgini marie.
Ex te ortus est sol 7c. nec lunā nisi virginē de
q̄ dicit d̄s: Sicut lūa p̄fecta in eternū. De hoc
dixit Moyses Deut. iij. Caue ne forte oculis
euentis ad celū videas solē 7 lunā 7 astra ce-
li. 7 errore decept^o adores ea 7 colas que crea-
uit dñs deus tuus in ministerium cunctis gē-
tibus que sub celo sunt. **Deut. iij.**